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Tân Khai, ngày       tháng  03  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc

 20 tháng 3 năm 2024 trên địa bàn thị trấn

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 06/03/2024 của UBND huyện
Hớn Quản về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc
20 tháng 3 năm 2024 trên địa bàn huyện;

UBND  thị trấn  xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt  động tuyên truyền
Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024 trên địa bàn thị trấn, cụ thể như
sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tôn vinh những giá trị nhân văn sâu sắc của gia đình Việt Nam,
nâng cao nhận thức của toàn xã hội về ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 từ đó có
hành động cụ thể, góp phần xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc;
chia sẻ, giúp đỡ nhau thực hiện nếp sống văn minh, gia đình văn hóa, kế thừa
truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt Nam hướng tới  vì hạnh phúc và thịnh
vượng chung toàn xã hội, xây dựng gia đình “no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh
phúc” thông qua các hoạt động sôi nổi thiết thực.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2024
với nội dung và hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm;
bảo đảm thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức.

- Tuyên dương các gia đình văn hóa tiêu biểu, gương điển hình tiên tiến
trong triển khai Cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay làm việc tốt”.

II. CHỦ ĐỀ VÀ THÔNG ĐIỆP

1. Chủ đề: “Hạnh phúc cho mọi người”.

2. Thông điệp:

- Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia hạnh phúc;

- Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững;

- Gia đình: điểm xuất phát và đích đến của chính sách;

- Hệ giá trị gia đình là hạt nhân của hệ giá trị quốc gia;

- Gia đình là nơi nuôi dưỡng, trao truyền các giá trị văn hóa tốt đẹp;
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- Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối
sống trong gia đình;

- Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực;

- Hành vi bạo lực gia đình là vi phạm pháp luật;

- Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của toàn xã hội;

III.  NỘI  DUNG,  HÌNH  THỨC  VÀ  THỜI  GIAN  TỔ  CHỨC  CÁC

HOẠT ĐỘNG NHÂN NGÀY QUỐC TẾ HẠNH PHÚC 20/3/2024

1. Nội dung tuyên truyền

- Lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề, thông điệp và các hoạt
động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3.

- Chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách của Đảng, pháp luật
của Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc.

- Nêu gương người tốt,  việc tốt;  các hoạt động xây dựng gia đình hạnh
phúc, cộng đồng hạnh phúc; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có
hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng; phê
phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình.

- Lồng ghép tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc với kỷ niệm 49 năm
Ngày giải  phóng tỉnh  Bình  Phước (23/3/1975-23/3/2024),  trong đó,  chú trọng
tuyên truyền về hạnh phúc xum vầy, đoàn tụ gia đình, xây dựng quê hương sau
ngày giải phóng.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên trang Facebook Tân Khai đô thị văn minh; thực hiện
tuyên truyền các tin, bài viết về Ngày Quốc tế Hạnh phúc và những gia đình điển
hình trong việc nuôi dạy con trên địa bàn thị trấn, thực hiện trong tháng 3/2024.

- Tuyên truyền trực tiếp: Tùy theo điều kiện của từng khu phố, tổ chức hoặc
lồng ghép tổ chức các hội thi, hội diễn về hạnh phúc nói chung, hạnh phúc của
người Việt Nam nói riêng, bao gồm hạnh phúc cá nhân, hạnh phúc gia đình, hạnh
phúc dòng họ,  hạnh phúc cộng đồng, hạnh phúc nghề nghiệp,  hạnh phúc học
đường, hạnh phúc trong hoạt động xã hội,...

2. Thời gian tuyên truyền

Từ ngày 11 đến hết ngày 20/3/2024, tập trung cao điểm trong các ngày từ 
16 - 20/3/2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa- xã hội thị trấn

- Chủ trì phối hợp với các ban ngành, đoàn thể chuẩn bị các điều kiện để tổ
chức hoạt động nêu trên.

- Hướng dẫn Ban quản lý các khu phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền
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Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 trên địa bàn.

- Thực hiện tuyên truyền về chủ đề, các thông điệp về ngày Quốc tế Hạnh
phúc trên trang Facebook thị trấn.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn

Hướng dẫn tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc cho các tổ
chức thành viên, nhất là đối với các tổ chức chính trị - xã hội với các hoạt động
thiết thực, phù hợp với mục tiêu xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. Tổ
chức các hoạt động tuyên truyền với nội dung và hình thức phù hợp như: zalo nội
bộ, website ...

3. Công đoàn thị trấn và các ban ngành, đoàn thể thị trấn 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ để lựa chọn nội dung, hình thức tuyên truyền
phù hợp như: tuyên truyền trên các nền tảng số như Zalo, facebook, website...

- Thực hiện chỉ đạo tuyến truyền cho các đơn vị thành viên.

4. Ban quản lý các khu phố

Triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Quốc tế
Hạnh phúc năm 2024 phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc
20/3/2024 trên địa bàn thị trấn Tân Khai./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Phòng VHTT huyện;
- CT, PCT UBND thị trấn;
- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn;
- Ban quản lý 07 khu phố;
- Lưu: VT.
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